ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проектам муниципальных программ на 2014-2016 годы.

10.10.2013г.                                                                                       г. Сорочинск

Председательствовал:  заместитель главы администрации города Сорочинска по экономике  Павлова Е.А.

Присутствовали:  специалисты администрации г. Сорочинска, отдела образования, отдела по культуре и искусству, финансового отдела -20 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

публичных слушаний  в администрации г. Сорочинска от 10.10.2013г.
	Наименование вопроса
	Кто докладывает
	Ответственный за подготовку слушаний

	1. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Профилактика алкоголизма и наркомании, противодействие незаконному обороту наркотиков в городе Сорочинске на 2014-2016 годы»
	Глущенко В.М.- ведущий специалист организационно-правового отдела
	Администрация города Сорочинска

	2. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта,  туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в  городе Сорочинске на 2014-2016 годы»
	Шумкина Л.В.
	Администрация города Сорочинска

	3. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Социальная защита населения города Сорочинска на 2014-2016 годы»
	Сдержикова Н.А.- И.о. начальника УСЗН
	Администрация города Сорочинска

1 Вопрос. Слушали  Глущенко В.М.
Виталий Михайлович  представил краткие сведения о проекте программы:

Муниципальная программа  «Профилактика алкоголизма и наркомании, противодействие незаконному обороту наркотиков в городе Сорочинске на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования- 870 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год - 290 тыс.руб.

2015 год - 290 тыс.руб.

2016 год - 290 тыс.руб.

Муниципальная программа  состоит из   подпрограмм:

   1. « Профилактика алкоголизма, наркомании, ВИЧ- инфекции в городе Сорочинске на 2014-2016 годы».  Общий объем финансирования- 570 тыс.руб., в т. ч. по  годам:
2014 год - 190  тыс.руб.

2015 год - 190 тыс.руб.

2016 год - 190 тыс.руб.

   2. «Комплексные меры противодействия злоупотреблений наркотикам и их незаконному обороту в  городе Сорочинске на 2014 - 2016 годы». Общий объем финансирования-  300,0 тыс.руб., в т. ч. по годам:
2014г. -  100,0  тыс.руб.

2015г. -  100,0 тыс.руб.

2016г. -  100,0 тыс.руб.
    Основной целью программы является проведение единой политики профилактики алкоголизма и наркомании, противодействия незаконному обороту наркотиков на территории города Сорочинска посредством осуществления межведомственного взаимодействия федеральных, региональных и муниципальных органов и учреждений,      общественных и религиозных организаций, средств массовой информации.
      В процессе обсуждения поступило предложение объединить мероприятия и привести в соответствие с кодами бюджетной классификации.

   2 вопрос. Слушали Шумкину Л.В.
    Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта,  туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в  городе Сорочинске на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет 3 729,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2014 год – 1 243,0 тыс. руб.;

2015 год – 1 243,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 243,0 тыс. руб.
  Муниципальная программа состоит из подпрограмм:

1.«Комплексные меры повышения роли физической культуры, спорта, туризма в формировании подрастающего поколения города Сорочинска на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет 2 850,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 950,0 тыс. руб.;

2015 год – 950,0 тыс. руб.;

2016 год – 950,0 тыс. руб.
2. «Молодежь города Сорочинска на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет 879,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2014 год – 293,0 тыс. руб.;

2015 год – 293,0 тыс. руб.;

2016 год – 293,0 тыс. руб.
    Проект программы разработан в целях  создания условий для ведения здорового образа жизни и систематических занятий физической культурой и спортом различных категорий населения г.Сорочинска; получения  доступа к развитой спортивной инфраструктуре; создания условий для повышения социальной, общественно-политической и инновационной активности молодежи, формирования гражданственности и патриотизма; поддержки и развития молодежных и детских объединений; включения молодежи в решение социально-экономических проблем города Сорочинска; активизации работы по профилактике правонарушений, алкоголизма, наркомании и других асоциальных явлений в подростковой и молодежной среде.
      В процессе обсуждения поступило предложение объединить мероприятия и привести в соответствие с кодами бюджетной классификации.
3. вопрос. Слушали  Сдержикову Н.А.- и.о. начальника УСЗН г. Сорочинска
 Муниципальная программа «Социальная защита населения города Сорочинска на 2014-2016 годы».  Общий объем финансирования составляет 6393,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 2131,3 тыс. руб.;

2015 год – 2131,3 тыс. руб.;

2016 год – 2131,3 тыс. руб.
Муниципальная программа состоит из подпрограмм:

    1.«Защитник Отечества города Сорочинска  на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет 1572,3 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2014 год – 524,1 тыс. руб.;

2015 год – 524,1 тыс. руб.;

2016 год – 524,1 тыс. руб.
2. «Оказание адресной социальной помощи гражданам РФ на территории города Сорочинска на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет 4665 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2014 год – 1555 тыс. руб.;

2015 год – 1555 тыс. руб.;

2016 год – 1555 тыс. руб.
3.    «Реабилитация инвалидов в городе Сорочинске на 2014-2016 годы». Общий объем финансирования составляет  156,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 52,2 тыс. руб.;

2015 год – 52,2 тыс. руб.;

2016 год – 52,2 тыс. руб.
    Программа направлена  на  комплексное       решение            проблемы поддержки    и   реабилитации    социально незащищенных  категорий граждан города Сорочинска.
       В ходе публичного обсуждения принято решение одобрить проекты муниципальных программ с учетом поступивших замечаний.

Председатель                                                            Е.А. Павлова

Протокол вела                                                          Т.Н. Салдина